

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO ALEGRE CNPJ: 83.102.749/0001-77 Telefone: (47) 3632-2266 Endereço: Rua Coronel Bueno Franco, 292 - Centro CEP: 89294-000 - Campo Alegre	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 30/2026
	Processo Adm.: 30/2026 Data do Processo: 13/02/2026

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) , Sr(a) LUCILAINE MOKFA SCHWARZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 30/2026
b) Nr. Licitação: 30/2026 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação:
e) Objeto da Licitação: *Registro de preços para a aquisição de concreto e madeira, destinados à Secretaria Municipal de Planejamento, Transporte e Obras.*

Participante: BRUNATTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unit.	Valor Total
1	Madeira de pinus (em peças serradas, ripas, tábuas, pranchas e vigotes	76,000	M3	1.179,00	89.604,00
2	Madeira de pinus (em peças serradas, ripas, tábuas, pranchas e vigotes	24,000	M3	1.179,00	28.296,00
Total do Participante:					117.900,00

Participante: EXTRACAO DE AREIA FUNDAO LTDA

5	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C25, com brita 0 E 1, slump = 100 +- 20 MM, com, bombeamento. Disponibilização de bomba. Sem lançamento (NBR 8953)	152,000	M3	539,00	81.928,00
Total do Participante:					81.928,00

Participante: FURST EMPREENDIMENTOS LTDA

6	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C25, com brita 0 E 1, slump = 100 +- 20 MM, com, bombeamento. Disponibilização de bomba. Sem lançamento (NBR 8953)	48,000	M3	540,00	25.920,00
7	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C35, com brita 0 E 1, slump = 120 +- 20 MM, com adição de 4kgG/M³ de fibras de polipropileno, exclui serviço de bombeamento	152,000	M3	574,00	87.248,00
8	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C35, com brita 0 E 1, slump = 120 +- 20 MM, com adição de 4kgG/M³ de fibras de polipropileno, exclui serviço de bombeamento	48,000	M3	574,00	27.552,00
9	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C25, com brita 0 E 1, slump = 130 +- 20 MM, exclui serviço de bombeamento	152,000	M3	620,00	94.240,00
10	Concreto usinado bombeável, classe de resistência C25, com brita 0 E 1, slump = 130 +- 20 MM, exclui serviço de bombeamento	48,000	M3	620,00	29.760,00
Total do Participante:					264.720,00

Participante: TRANSPORTES E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO LTDA

3	Madeira de eucalipto (em peças serradas, ripas, tábuas, pranchas e vigotes)	76,000	M3	895,00	68.020,00
4	Madeira de eucalipto (em peças serradas, ripas, tábuas, pranchas e vigotes)	24,000	M3	895,00	21.480,00



Total do Participante: 89.500,00

Total Geral: 554.048,00

09/04/2026

Campo Alegre,

LUCILAINE MOKFA SCHWARZ

Assinantes

Veracidade do documento



Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site **verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud** e insira o código abaixo:

LVP**ENZ****RM0****VP0**